
 

Centralindlevering, udvidet centralindlevering og Geraldy udstyr  

 
Fra kommende sæson vil der være nye tiltag i måden, vi håndterer transport og kontrol af 

vores duer på alle lang- og landsflyvninger (kode 91 og 93). For region øst vil 

transportformen blive ændret på alle DdB flyvninger på nær flyvninger med 

fredagsindlevering i gruppe 2.  

Inden sæsonstart bliver der delt Geraldy kurve ud til alle foreninger, når der så indleveres 

f.eks. 4 kurve til en flyvning får foreningen 4 tomme kurve fra bilen med det samme. På 

den måde skulle der gerne være nok kurve klar i de enkelte foreninger hver uge. Det er 

foreningernes eget ansvar at holde øje med antallet af kurve og med sund fornuft sørge 

for, at man har nok på lager til kommende uge. 

Ved centralindlevering og udvidet centralindlevering forventes det naturligvis, at alle 

medlemmer hjælper den stedlige kontrolkomite med at få tingene til at glide let, ved at 

møde op i god tid, have styr på skema og anlæg, have pakket sine duer i let håndterlige 

kurve osv. 

Det er transportudvalget og ordensudvalgets plan at afholde en række infomøder kort før 

sæsonstart, for på forkant at få styr på eventuelle spørgsmål  

Jeg har herunder lånt teksten fra kommende reglement, så der ikke skulle opstå nogen 

tvivl om kontrollen og håndteringen af duer til kommende sæson. 
 

 

Centralindlevereing og udvidet centralindlevering kapflyvningskode 91 og 93 

Alle duer indleveres på et af de angivne centralindleveringssteder, i det for hvert 

indleveringssteds nævnte tidsrum. 

Det er ikke tilladt at indlevere duer i egen forening, inden der køres til centralindleveringen, 

med mindre nærmeste indleveringssted ikke kan håndtere den type anlæg man har. I så 

fald skal formanden for Ordens- og kontroludvalget Niels Johansen kontaktes.    

Når duerne er indleveret udskrives 2 eksemplarer af indleveringslisten, den ene får 

medlemmet med hjem til egen kontrolkomite, den anden sendes med bilen sammen med 

korrektionsskemaet. 

Indleveringsstedet sender efter endt indlevering en SMS med dueantal til 

transportudvalget som beskrevet i § 60.6 

Regnskab for hver flyvning indsendes af de enkelte foreninger senest torsdag for kode 91 

og fredag for kode 93 begge dage senest kl. 22.00 

Såfremt et medlem ikke benytter sig af DdB’s online medlemsprogram, skal der hjemmefra 

udskrives 2 ens korrektionsskemaer, det ene medbringes til centralindlevering, det andet 

medbringes til egen forening senest dagen efter indlevering. 

 

Opsamling i region øst 

Alle DdB flyvninger vil i 2023 blive transporteret med Garaldy udstyr, dette medfører en 

anden struktur på vores normale opsamling end den vi kender fra tidligere. 

Den normale procedure med ompakning bortfalder og det er derfor de enkelte foreninger, 

der har ansvaret med at få fyldt kurvene op efterhånden som duerne bliver hentet ved 

klubhuset. 



Arbejdsgangen i foreningerne bliver som følger: Såfremt en forening har 40 A og 40 U til 

en flyvning, pakkers der 28 A og 30 U i Garaldy kurve og disse plombes og der sættes 

mærkesedler på helt som normalt. De resterne 12 A og 10 U pakkes i små kurve der 

plombes og sættes mærkesedler på, også helt som tidligere. Når opsamlingen kommer, 

fyldes duerne fra de små kurve ind i de kurve på bilen, der ikke er fyldte. Såfremt alle 

kurve på bilen er fyldte, påbegyndes der i nye kurve, der så bliver efterfyldt ved næste 

forening osv. Ompakningen af duer i de enkelte foreninger skal foretages af 3 af hinanden 

uafhængige medlemmer. 

 

Jeg håber, at dette lille skriv vil afhjælpe evt. spørgsmål, der må være i foreninger landet 

over. 

 

På ordensudvalgets vegne  

Niels Johansen 
 


